
Příloha č.: 4 k VZMR Města Jičín „Univerzální vyprošťovací zařízení s možností práce pod vodou“, nabídka NORDSTAHL SERVIS 
s.r.o. 

 

  Strana 1/3  

 

SMLOUVA O DÍLO – záruční a pozáruční servis HVZ LUKAS  

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“), kterou uzavřely tyto smluvní strany:  

Město Jičín  
se sídlem:    Žižkovo náměstí 18, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 1 
IČO:    00271632 
DIČ:    CZ00271632 
Zastoupené:    JUDr. Jan Malý, starosta 
Bankovní spojení:    Komerční banka 
Číslo účtu:    19-524541/0100 
ID Datové schránky:    ztmbqug 

 
(dále jen „objednatel“) a  

NORDSTAHL SERVIS s.r.o.  

se sídlem:    V Lázních 395, 254 01 Jílové u Prahy  
IČO:    06313442  
DIČ:    CZ06313442  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městském soudu v Praze, oddíl C spisová značka 280033  
Zastoupená:    Janem Vláčilem, jednatelem společnosti  
Bankovní spojení:    xx  
Číslo účtu:  xx  
ID Datové schránky:    byvnv2d      

(dále jen „zhotovitel“)  

(společně jen jako „smluvní strany“)  

  

Čl. I Předmět smlouvy   

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně, včas a s veškerou 
odbornou péčí, na svůj náklad a nebezpečí dílo spočívající v provádění pravidelné roční prohlídky 
HVZ LUKAS SC 358 E3, kterou musí provést odborně způsobilá osoba proškolená výrobcem, a 
záručních a pozáručních oprav HVZ LUKAS (dále jen „HVZ LUKAS“ či „dílo“) tak, aby zařízení bylo 
způsobilé k obvyklému způsobu užívání a závazek objednatele řádně dokončené dílo prosté vad a 
nedodělků od zhotovitele převzít a zaplatit za něj zhotoviteli.  

2. Rozsah prací a soupis materiálu, s výjimkou pravidelných ročních prohlídek v rámci záruky, bude vždy 
předem odsouhlasen v rámci platné cenové nabídky zhotovitele k řádnému splnění díla a bude 
stanoven na základě osobní odbornosti. 

3. Pravidelné roční prohlídky budou zhotovitelem prováděny po uplynutí 12 měsíců po předání zařízení 
objednateli (stvrzeném dodacím listem) a poté vždy po uplynutí 12 měsíců. 

Čl. II Doba a místo plnění, předání a převzetí díla  

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na předmětu díla neprodleně po převzetí HVZ LUKAS k opravě.  

2. Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a předat objednateli bez vad a nedodělků. 

3. Místem realizace díla je provozovna zhotovitele v jeho sídle.  

6. Objednatel převezme dokončené dílo bez vad a nedodělků opět v místě realizace na základě výzvy 
zhotovitele učiněné nejméně 1 pracovní den před požadovaným datem předání a převzetí HVZ 
LUKAS.   

 



Příloha č.: 4 k VZMR Města Jičín „Univerzální vyprošťovací zařízení s možností práce pod vodou“, nabídka NORDSTAHL SERVIS 
s.r.o. 

 

  Strana 2/3  

Čl. III Cena a platební podmínky  

1. Cena za dílo bude vždy stanovena předem na základě cenové kalkulace dle aktuální výše ceny 
náhradních dílů a kurzu Koruny české.  

Cena za pravidelnou roční prohlídku HVZ LUKAS – Kombinovaný nástroj SC 358 E3 v rámci záruky: 
1.400 Kč bez DPH. 

Na každý další jednotlivý servisní úkon (v rámci záruky a po uplynutí záruční doby) a na roční prohlídku 
prováděnou po uplynutí záruční doby bude vždy předem vypracovaná cenová nabídka. Po 
odsouhlasení ceny vystaví objednatel objednávku na dílo.  

2. Úhrada ceny díla se uskuteční na základě faktury (daňového dokladu) vystaveného zhotovitelem po 
předání díla objednateli bez vad a nedodělků. O předání díla bude sepsán pracovní list, který bude 
podepsán oběma stranami. 

3. Lhůta splatnosti faktury se stanovuje na 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.  
 

Čl. V Odpovědnost za vady díla, záruka   

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno řádně a kvalitně, včas a bez nedodělků, v souladu 
s touto smlouvou, příslušnými normami, technologickými postupy, předpisy o bezpečnosti práce a o 
požární ochraně, právními a technickými předpisy a bude prosté jakýchkoliv vad, způsobilé pro použití 
pro obvyklý účel a zachová si své obvyklé vlastnosti ve smyslu § 2113 občanského zákoníku. Záruční 
doba počíná běžet okamžikem protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.  

2. Zhotovitel na provedené dílo poskytuje objednateli záruku za jakost v délce trvání 6 měsíců ode dne 
protokolárního převzetí plnění objednatelem. Záruka se vztahuje nejen na provedené práce, ale též 
na použité materiály a náhradní díly.  

3. Veškeré vady plnění nebo jeho části je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele písemně na email 
info@nordstahlservis.cz a to bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, včetně přesného popisu a 
vymezení vad.  

4. Zhotovitel se zavazuje zahájit opravu či odstranění řádně uplatněných vad ve lhůtě 5 kalendářních 
dnů poté, co se o nich dozvěděl. Zhotovitel se zavazuje odstranit objednatelem řádně uplatněné vady 
díla nejpozději do 30 dnů ode dne jejich uplatnění, nebude-li s ohledem na závažnost vady dohodnuto 
jinak. Tato lhůta běží ode dne řádného uplatnění vady díla nebo jeho části u zhotovitele.  

5. Opravy či odstranění vad provádí zhotovitel v jeho sídle. Bude-li vada odstraňována na žádost 
zhotovitele v místě odlišném, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli náklady na dopravu do 
servisního místa realizace a zpět.   

 

Čl. VI Smluvní pokuty a úrok z prodlení  

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodržení termínu dokončení a předání díla objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla včetně DPH (uvedené v objednávce) za každý, byť i 
započatý, den prodlení.  

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 
zákonného úroku z prodlení, dle předpisů občanského práva, z oprávněně fakturované částky s DPH 
za každý, byť i započatý, den prodlení.   

   

Čl. VII Odstoupení od smlouvy  

1. Odstoupení od této smlouvy je možné v souladu s ustanovením § 2001 a násl. občanského zákoníku. 
Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních povinností kteroukoliv ze 
smluvních stran. Odstoupení musí být písemné a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 

 

 



Příloha č.: 4 k VZMR Města Jičín „Univerzální vyprošťovací zařízení s možností práce pod vodou“, nabídka NORDSTAHL SERVIS 
s.r.o. 

 

  Strana 3/3  

Čl. VIII Ostatní ujednání  

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 
uvedených v záhlaví této smlouvy.  

2. Kontaktní osobou zhotovitele je:  xx    

Kontaktní osobou objednatele je: xx 

 

 

Čl. IX Závěrečná ustanovení  

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění. Zveřejnění smlouvy v registru se zavazuje zajistit objednatel.. 

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu 
na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem uzavřeným oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. V otázkách a vztazích 
touto smlouvou výslovně neřešených se smluvní vztah řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.  

5. Spor, který vznikne na základě této smlouvy nebo který s ní jakkoliv souvisí, se smluvní strany zavazují 
řešit vždy přednostně smírnou cestou (dohodou) pokud možno do 30 dnů ode dne, kdy o sporu jedna 
ze smluvních stran uvědomí druhou. Jinak jsou pro řešení takových sporů příslušné obecné soudy 
České republiky  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, po jednom (1) vyhotovení 
pro každou ze smluvních stran, pakliže není vyhotovena pouze v elektronické podobě.  

 

  

  

  

  
  

V Jičíně dne: viz elektronický podpis V Jílovém u Prahy dne: viz elektronický podpis 
   

  Objednatel:        
  
  
  

           Zhotovitel:  

   _______________________                    _______________________      
JUDr. Jan Malý                   Jan Vláčil  

starosta                    jednatel společnosti  
Město Jičín            NORDSTAHL SERVIS s.r.o.  

  


